
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 72/2012 

 
 
OGGETTO : 

 
L A V O R I  D I  R I F A C I M E N T O  M A R C I A P I E D I  C O M U N A L I  
V I A  R O M A  E  P I A Z Z A  D E I  M I L L E  –  R I N N O V O  P O L I Z Z A   
F I D E J U S S O R I A  A  G A R A N Z I A  D E G L I  I N T E R V E N T I  S U  
S . P .  N .  2 6  
 

 
L’anno  DUEMILAUNDICI  addì   SEI   del mese di AGOSTO il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14  del  29/09/2012 ; 
 
Vista la determinazione Responsabile del Servizio tecnico n. 90  del  20/10/2011 relativa ad 
approvazione progetto esecutivo dei lavori di rifacimento marciapiedi comunale di Via Roma e 
Piazza dei Mille ; 
 
Richiamata la determinazione RST  n. 74 del 06/08/2011 di costituzione polizza fidejussoria n. 
96/53476048  a favore dell’amministrazione Prov.le di Alessandria a garanzia dei lavori di 
rifacimento marciapiedi comunali che interessano alcuni tratti della  S.P. n. 26  Casale – Balzola  
 
Che il nulla –osta dell’Amministrazione Prov.le prescrive lo svincolo della cauzione trascorsi  
365 giorni dalla data di ultimazione dei lavori, peraltro avvenuta il 22/06/2012 e pertanto 
occorre  provvedere al rinnovo della polizza fidejssoria a garanzia dell’esecuzione della opere . 
 
Vista la comunicazione dell’Assicurazione UNIPOL Agenzia generale di Casale M.to; 
 
Visto il quadro economico di progetto esecutivo ove trova capienza la spesa prevista tra le 
somme a disposizione dell’Amministrazione comunale, non risultando spese le somme per 
rifacimento allacciamenti . 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) RINNOVARE la cauzione provvisoria di € 5.250,00 a favore dell’Amministrazione 
Provinciale di Alessandria a garanzia dei lavori di rifacimento dei marciapiedi di Via Roma e 
Piazza dei Mille costituita con polizza fidejussoria assicurativa annuale n. 96/53476048 del 
09/08/2012 contratta con l’assicurazione  UNIPOL  agenzia  Generale di Casale M.to ; 
 
2) DARE ATTO  che la spesa ammonta a € 99,99 e viene  imputata all’intervento 2 08 01 01 
(ex cap. 11910) ERP 2010 ; 
 

COPIA 



 2

3) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico provvederà agli adempimenti relativi  
con la conseguente rendicontazione della spesa nella contabilità finale dei lavori  
 
4) DARE ATTO  che alla spesa è assegnato il seguente CIG.ZE306030DE; 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

 
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 349/2010 assunto 
all’intervento  2 08 01 01 (ex cap. 11910) ERP 2010 e la relativa registrazione contabile. 
 
Lì 07/08/2012 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to ZURLO  dr. Alberto  

 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì 07/08/2011 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
F.to MOSCA Antonella

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


